
Resolução nº 005/2010-CUni    

Referenda a Resolução nº 004/2010-GR que 
Autorizou ad referendum o afastamento  do  
Magnífico Reitor da UFRR.

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e 
estatutárias e tendo em vista o que foi deliberado em reunião extraordinária do CUni  realizada no 
dia 19 de maio de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º. Referendar a Resolução nº 004/2010-GR  que Autorizou ad referendum o afastamento do 

Magnífico Reitor desta IFES, prof. Dr. Roberto Ramos Santos, para participar do “Ato de assinatura 

do Protocolo entre a Universidade de Évora e a Universidade Federal de Roraima” no período de 01 

à 06/03/2010 na cidade de Évora - Portugal

Art. 2.  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições 

em contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista–RR, 19 de maio 
de 2010.

Prof. Dr. Roberto Ramos Santos
        Presidente do CUni                                          

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Capitão Ena Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.304-000

  - Boa Vista/RR – Fone (095)621-3108 – Fax (095)621-3101


	CONSELHO UNIVERSITÁRIO

